ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 94/2005/QĐ-UBND
	Quy Nhơn, ngày 08 tháng 8 năm 2005

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC SỬA ĐỔI GIÁ KHỞI ĐIỂM ĐỂ ĐẤU GIÁ QUYỀN SỬ DỤNG ĐẤT ĐÃ QUY ĐỊNH TẠI QUYẾT ĐỊNH SỐ 81/2005/QĐ-UBND NGÀY 06/7/2005 CỦA UBND TỈNH
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
- Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
- Căn cứ Luật Đất đai năm 2003;
- Căn cứ Nghị định số 05/2005/NĐ-CP ngày 18/01/2005 của Chính phủ về bán đấu giá tài sản;
- Căn cứ Nghị định số 188/2004/NĐ-CP ngày 16/11/2004 của Chính phủ và Thông tư số 114/2004/TT-BTC ngày 26/11/2004 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 188/2004/NĐ-CP ngày 16/11/2004 của Chính phủ về phương pháp xác định giá đất và khung giá các loại đất;
- Xét đề nghị của giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số 1542/STC-VG ngày 28/7/2005,
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1: Thay thế Điều 3 của Bảng Quy định việc đấu giá quyền sử dụng đất đối với các lô đất thuộc quỹ đất cho tỉnh quản lý ban hành kèm theo Quyết định số 81/2005/QĐ-UBND ngày 06/7/2005 của UBND tỉnh như sau:
"Điều 3: Giá khởi điểm:
Việc xác định giá khởi điểm để đấu giá quyền sử dụng đất tuỳ theo tình hình cung cầu ở từng thời điểm nhưng không được thấp hơn giá quy định tại Quyết định 04/2005/QĐ-UB ngày 06/01/2005 và Quyết định số 93/2005/QĐ-UBND ngày 05/8/2005 của UBND tỉnh. Tuỳ tình hình biến động của thị trường, Hội đồng đấu giá đất có quyền điều chỉnh tăng mức giá khởi điểm để đấu giá quyền sử dụng đất. Trường hợp sau ba lần thông báo đấu giá nhưng không có khách hàng đăng ký mua hoặc bỏ giá trúng, Hội đồng đấu giá đề nghị UBND tỉnh xem xét điều chỉnh giá khởi điểm cho phù hợp với thị trường".
Điều 2: Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký và điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 81/2005/QĐ-UBND ngày 06/7/2005 của UBND tỉnh.
Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Chủ tịch UBND thành phố Quy Nhơn, Thủ trưởng các cơ quan liên quan và các thành viên Hội đồng đấu giá nhà, quyền sử dụng đất cấp tỉnh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 2
- Bộ Tài chính (Vụ Pháp chế)
- TT Tỉnh uỷ, TT HĐND tỉnh
- CT, các PCT UBND tỉnh
- Sở Tư pháp
- Lãnh đạo VP
- Lưu VP, K7, K4 (CT. 22).
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
CHỦ TỊCH

Vũ Hoàng Hà